



T.C.  
DIYARBAKIR VALİLİĞİ  
İl Sağlık Müdürlüğü

Sayı : 97893136-234.01.03  
Konu : Çocukluk Çağı İşitme Tarama Programı

İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜNE  
DIYARBAKIR

Meslektaşlar

23/12/2015 Tarih ve 23248055/234.02 sayılı Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Çocuk İşitme Daire Başkanlığı genelgesine istinaden Çocukluk Çağı İşitme Tarama Programı başlatılmıştır.

Genelge doğrultusunda illerde ilköğretim 1.sınıfta eğitim gören çocukların ve bu yıl 2.sınıfta eğitim gören taraması yapılmamış çocukların taraması, tarama sonuçlarına göre çocukların kulak burun boğaz hastalıkları uzmanlarına yönlendirilmelerinin takibi ve programın izleme ve değerlendirilmesi ile sürdürülebilirliğinin sağlanması için Ekim ayında okullarda Çocukluk Çağı Programı uygulanacaktır. Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Program Ebeveyn Bilgi Notu Formu ve Değerlendirme Anket soruları sınıf öğretmenleri tarafından ailelere dağıtılacak ve aileler tarafından doldurulduktan sonra sınıf öğretmenlerine teslim edilecek .okulunza bağlı olan İlçe Sağlık Müdürlüğünde bu programla görevli Sağlık Personelleri tarafından haberleşip Tarama yapılacak sınıfın anketleri teslim alınacaktır.Okulunuz tarafından önceden belirlenmiş olan tamamen sessiz bir odada odyometri cihazıyla sınıf öğretmenin bilgisi dahilinde test uygulanacaktır. Bu konuda ailelerin bilgilendirilmesi ve Ebeveyn Bilgi notu formun ve Anketin ailelerden en erken şekilde alınmasının sağlanması ve İşitme Tarama Programının işleyişi yönünden önem taşımaktadır.Sağlık Bakanlığının yazısı .İşitme Tarama Programı Ebeveyn Bilgi Notu Formu ve değerlendirme anket formu ektedir.Konu ile ilgili olarak İlçe Millî Eğitim Müdürlüklerinin, okul yönetimleri, 1.ve 2. sınıf öğretmenlerinin bilgilendirilmesi hususunda;

Gereğinin yapılmasını arz ederim.

e-İmzalıdır.  
Dr.Zülfü Barış ŞAHİN  
İl Sağlık Müdürü a.  
Halk Sağlığı Hizmetleri  
Başkanı

Bağcılar Mah. Sandıklı Bulvarı 1716. SK Nisan Üstü Metro AVM yan MİTGA  
Plaza No 1.3 Bağcı DIYARBAKIR  
Taks No:04122233569

Bölge İcra. Asiye AKIN  
Taksitler

e-Posta: asyeyakin@sağlik.gov.tr İnt. Adresi: İnt. Adresi: E. A. AKIN Tel: 0412 22332938

Ahmet KAYA  
Etkin No:0412 262 55 25 1406

e-Posta: hsm21@ekush@sağlik.gov.tr

Yevrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden Tece87ff-d838-4e15-9c68-6846000503 kodu ile erişebilirsiniz

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Ek:

- 1- Okul Çaęı Çocuklarda İşitme Tarama Programı Ustyazı
- 2- Ebeveyn Bilgi ve Onam Formu

Baęular Mah. Şahinler Bulvarı 1216 Sk. Nişan İstasyonu Metro AVM yanı MRGA  
Plaza No 1/3 Baęlar/DİYARBAKIR  
Faks No:04122235569

e-Posta:asiye.akim@saęlik.gov.tr İnt.Adresi: İribahı F. A. AKIN İri 0412223558

e-Posta İsmi: 21.cekush@saęlik.gov.tr

Lı rakun elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saęlik.gov.tr> adresinden İese87ff-d838-4e15-9c3b-b4a46504e3d3 kodu ile eřşebilirsiniz.

Bu belge 5076 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır

Bilgi İçin: Asiye AKIN  
Uludağ ÜBE

Telefon No:0412 262 55 25 4106

## Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Programı Ebeveyn Bilgi Notu

Ülkemizde çocukluk çağında sık görülen sağlık sorunlarının erken tanınması ve gerekli tedavilerin sağlanması amacıyla çeşitli tarama programları yürütülmektedir. Yenidoğan Tarama ve İşitme Tarama Programları, Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Programı da bunlardandır.

Her yıl ülkemizde yaklaşık 1.500.000 bebek doğmakta ve her bin bebekten 2-3'ü ileri derecede işitme kaybı ile dünyaya gelmektedir. Yenidoğan İşitme Taraması ile doğumla mevcut olan işitme kaybı tespit edilebilmektedir.

İşitme sadece bebeklik döneminde değil çocukluk döneminin her evresinde büyük bir öneme sahiptir. İşitme kayıpları hastalıklar, yaralanmalar ve işitme kaybına neden olan genetik hastalıklara bağlı olarak doğum sonrası dönemde de ortaya çıkabilmektedir. İşitme eğitim ve iletişim için en önemli bileşendir. Okul döneminde daha da önemli hale gelmektedir. Kaliteli işitme kaybı yaygınlığını okul-yaşı nüfusuna binde dokuza yükseldiği bildirilmektedir. Bir ya da her iki kulakta kalite ya da geçici işitme kaybı okul-yaşı çocukların yüzde onüçten fazlasını (yedide bir) etkilemektedir. Sadece bir kulakta işitme kaybı olması halinde bile sınıf tekrar oranı "0,37 olarak bildirilmektedir. İşitme kaybı dikkat, öğrenme ve sosyal işlevlerdeki sıkıntıları artırmaktadır. Çocuklardaki işitme kaybı yaygınlığı eğer gerekli tıbbi ve eğitimi desteği sağlanmazsa okul başarısını olumsuz yönde etkileyerek önemli ekonomik kayıplara sebep olmaktadır.

Dünyanın pek çok ülkesinde okul taramaları içerisinde; ulusal işitme taraması programları da yer almaktadır. Ülkemizde de işitme taramasının ilköğretimin 1. yılında, belirlenen protokoller çerçevesinde okul ortamında, işitme taraması konusunda eğitilmiş sağlık personeli tarafından tarama odyometri cihazı denilen uygulanması kolay, çocuğa hiçbir zararı olmayan, oxunla işitmesinin test edilmesi amaçlanmıştır.

.....İlçe Sağlık Müdürlüğü tarafından çocuğunuza okul ortamında tarama odyometri cihazı ile işitmesinin değerlendirileceği bir test uygulanacaktır.

Geleceğiniz olan çocuklarımızın sağlıklı bir yaşam sürmeleri temel amacımızdır.

**İşitmesi değerlendirirken çocuğunuzun bazı bilgilere ihtiyac duyulmaktadır. Lütfen bu formun ön ve arka kısmını eksiksiz olarak doldurup sınıf öğretmeninize ulaştırınız!!!**

- Okul çağı çocuklara uygulanan işitme tarama testi ile ilgili yeterince bilgilendim.
- Çocuğuma tarama testi uygulanmasını kabul ediyorum.
- Çocuğum işitme tarama testlerinden geçmiş olsa bile büyümesi esnasında işitme ve konuşma gelişimini gözlemlemem gerektiği ve olumsuz bir durumda mutlaka bir sağlık kurumuna başvurmam gerektiği konusunda yeterince bilgilendim.
- Tarama testi yapmadığım takdirde, çocuğum için ortaya çıkabilecek muhtemel negatif sonuçlar, "**Doğum sonrası dönemde işitme kaybı ortaya çıkan çocuklarda işitme kaybının çocuğum konuşma gelişimini, öğrenmesini ve okul hayatını etkileyeceği, psikolojik ve sosyal açıdan sağlıklı bir birey olamayacağı konusunda bilgilendirildim ve buna rağmen çocuğuma tarama testi uygulanmasına izin vermiyorum.**

Tarih:

**Çocuk üzerinde velayet hakkına  
sahip olanlardan en az birinin;**

**Adı Soyadı :**

**İmzası :**

## DEĞERLENDİRME SORULARI

1. Ailede işitme kaybı hikayesi	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
2. Çocuğunuzda 3 aydan uzun süren otiti (kulak enfeksiyonu) hikayesi	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
3. Çocuğunuzda geçirilmiş kafa travması-bilinç kaybı	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
4. Çocuğunuzda daha önceden var olan işitme kaybı	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
5. Çocuğunuzun konuşma ve lisan gelişiminde gecikme	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
6. Çocuğunuzun öğrenme bozukluğu	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
7. Çocuğunuzda tekrarlayan kulak hastalığı	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
8. Çocuğunuzda gürültüye maruz kalma	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
9. Çocuğunuzun özel eğitim almasını gerektiren bir durum	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
10. Çocuğunuzda Down Sendromu	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
11. Çocuğunuzda Yarı Damak-Dudak	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
12. Çocuğunuzun kulağında yapısal bozukluk ( kulak kepçesi yok, kulak kanalı yok/anormal, kulak zarı delik/ anormal)	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
13. Çocuğunuzun kafa ya da yüzünde yapısal bozukluk (kraniyofasiyal anomali)	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok
14. Çocuğunuzda işitmeye zarar veren ilaç kullanımı oldu mu?	<input type="checkbox"/> var	<input type="checkbox"/> yok

Çocuğunuzun;

Adı Soyadı :

Doğum Tarihi :

Doğum Yeri :

T.C. Kimlik No:

Sayı : 23248055/234.02  
Konu : Okul Çağı Çocuklarda İşitme  
Tarama Programı

..... VALİLİĞİNE  
(Halk Sağlığı Müdürlüğü)

Ülkemizde çocukluk çağında sık görülen sağlık sorunlarının erken tanınması ve gerekli tedavilerinin sağlanabilmesi amacıyla çeşitli tarama programları yürütülmektedir. Yenidoğan Tarama ve İşitme Tarama Programları, Gelişimsel Kalça Displazisi Tarama Programı da bu kapsamda yürütülen çalışmalardır. Okul çağı çocuklarda sık görülen işitme kayıplarının erken tanınmasına yönelik tarama programının da bu yıl içerisinde hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

Bu amaçla illerde taramaları uygulayacak olan 81 ilден Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar Programlar ve Kanser/ ÇEKÜS Şube Müdürü ve TSM'de görevli 1 sağlık personeline oluşan 2 kişilik ekiplere yönelik olarak 29-30 Eylül 2015 tarihlerinde Ankara ilinde bir eğitim toplantısı yapılmıştır.

Bu kapsamda illerde ilköğretim 1. sınıfta eğitim gören çocukların taramması, tarama sonuçlarına göre çocukların kulak burun boğaz hastalıkları uzmanlarına yönlendirilmelerinin takibi ve programın izleme ve değerlendirilmesi ile sürdürülebilirliğinin sağlanması için ilde bu programın uygulayıcıları olacak sağlık personelinin sayısının artırılması için eğitimler yapılması gerekmektedir. Ayrıca ilde görev yapan tüm aile hekimleri, aile sağlığı elemanları, kulak burun boğaz hastalıkları ve çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlarına yönelik de bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi tarama programının etkin ve kapsamlı yürütülmesi açısından önemlidir.

Söz konusu eğitimlerde Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı tarafından halk sağlığı müdürlüklerine gönderilmiş olan eğitim dokümanlarının kullanılması, programın her ilde standart bir şekilde yürütülmesi açısından önem arz etmektedir.

Tarama programının yürütülmesi sırasında karşılaşılabilecek problemlerin çözülebilmesi için aşağıdaki hususlara azami dikkat edilmesi gerekmektedir.

1. Tarama programı kapsamında o ildeki kamu/özel ilköğretim okullarında eğitim gören 1. sınıf öğrencilerine işitme taraması yapılacaktır.
2. İşitme taraması, TSM'de görevli ebe-hemşire/sağlık memuru tarafından tarama odyometri cihazı ile yapılacaktır.
3. Tarama sırasında çocuklar uygulayıcı tarafından risk faktörleri açısından sorgulanacak ve risk faktörlerinden herhangi birinin varlığı durumunda, test yapıldıktan sonra çocuk testten geçse de kalsa da mutlaka işitme taraması rehberinde bulunan sevk formu ile kulak burun boğaz hastalıkları uzmanına sevkleri ve takipleri yapılacaktır.

Korkut Reis mah. Fikiz sok. No:1 Kat:5 Sıhhiye-Ankara Tel: 0312 5656084 Faks: 0312 5656081

Dr. Ashhan KÜLEKÇİ UĞUR

Yazılan elektronik imzayı süreçte <http://e-bolge.saglik.gov.tr> adresinden: **38.58748534434441ES-92836494646507C3C0F63604046C** ile onaylanmıştır.  
Bu belge 5076 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

4. Taramalar, ekte gönderilmekte olan "Okul Çaęı Çocuklarda İşitme Taraması Uygulama Rehberi" doğrultusunda yürütülecektir.
  5. Taramadan kalan çocukların ilde bulunan kulak burun boğaz hastalıkları uzmanına sevk edilmesi ve sevk işlemi sırasında rehberle bulunan sevk belgesinin kullanılması ve kaydedilmesi sağlanmalıdır.
  6. Halk sağlığı müdürlüklerinde işitme taraması programından sorumlu kişi Buluşıcı Olmayan Hastalıklar, Programlar ve Kanse/ÇEKÜS Şube Müdüri'dür.
  7. Halk sağlığı müdürlüklerince illerinde taramayı uygulayan TSM personeli ve kulak burun boğaz hastalıkları uzmanları ile iletişim (elektronik posta ve telefon) bilgileri paylaşılacak ve programın işleyişi sırasında oluşabilecek tüm sorunlar önce il düzeyinde değerlendirilecektir. Sorunun giderilememesi halinde ise halk sağlığı müdürlüğü tarafından Kurumumuz Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı ile koordinasyon sağlanması programın sistemli ve sağlıklı bir şekilde yürütülmesini sağlayacaktır.
  8. Aile hekimi tarafından aile hekimliği hizmetlerinden faydalanmak üzere gelen her çocuk için ailelere, işitme taraması ile ilgili bilgi verilecek, tarama zamanı hatırlatılacak, taramanın yapılıp yapılmadığı kontrol edilecek ve sevk edilmişse sonucunun ne olduğu ayrıntılı olarak sorulacaktır. Okulda işitme taraması yapılmadı ya da çocuk tarama testi yapıldıktan sonra sevk edildi ise ya da risk faktörü varsa mutlaka aktış şemalarına göre o anda gerekenler yapılacak ve sonrasında çocuk takip edilecektir.
  9. Yapılan tarama testleri, birinci basamakta sunulan diğer sağlık hizmetleri gibi ücretsizdir.
  10. İşitme taraması programının ilde yürütülmesinden, halk sağlığı müdürlüğü koordinasyonunda, il sağlık müdürlüğü ve kamu hastaneleri birliği genel sekreterliği sorumludur. Programın izleme ve değerlendirilmesi halk sağlığı müdürlüğü tarafından yapılacaktır.
- Okul Çaęı Çocuklarda İşitme Taraması Programının sağlıklı şekilde yürütülmesi için yukarıda belirtilen hususlara dikkat edilerek kamu/özel ilköğretim okullarında I. sınıfta eğitim gören çocuklara sahadada uygulamanın başlatılması ve programla ilgili tüm sağlık kuruluşlarına (resmi ve özel) duyuru yapılması hususunda;
- Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. İrfan ŞENCAN  
Bakan a.  
Kurum Başkanı

EK: 1- Okul Çaęı Çocuklarda İşitme Taraması Rehberi (12 sayfa)  
Dağıtım: 81 İl Valiliğine.

Korkut Reis mah. İktisat sok. No:3 Kat:5 Sıhhiye Ankara Tel: 0312 5656084 Faks: 03125656081  
Dr. Aslıhan KÜLEKÇİ ÜÇÜR

E-vizim elektronik imzalı surette http://e-belgesaglik.gov.tr adresinden #86587897483844 | 54084609161650E0a0b0d0f0f0c0a95d0fb091a7  
Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanunu göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.